CEDRO

128

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1284 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 04/04/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

128

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1284 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 04/04/2023

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

EDITAL Nº 020/2023 - GAB

Dispõe sobre os feriados de 07 e 21 de abril de 2023, alusivos à
paixão de Cristo e a morte do mineiro Joaquim José da Silva Xavier, e
dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município - LOM, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO a Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO o feriado nacional de 07 de abril de 2023, alusivo a
paixão de Cristo;

CONSIDERANDO que no dia 21 de abril, é feriado em alusão à morte
do mineiro Joaquim José da Silva Xavier, conhecido na história
nacional como Tiradentes, o herói da Inconfidência Mineira;

TORNA PÚBLICO:
Art. 1º - Para conhecimento dos senhores comerciantes, autarquias,
estabelecimentos de ensino, estabelecimentos comerciais, bancos,
repartições públicas e os munícipes de Cedro, que nos dias 07 e 21
de abril de 2023, serão feriados no municipal, em obediência ao
feriado nacional, dias alusivos à paixão de Cristo e a morte do mineiro
Joaquim José da Silva Xavier, o Tiradentes.
Art. 2º - Aos infratores do presidente Edital, ser-lhe- á imposta multa
regulamentar de acordo com Código Tributário do Munícipio de Cedro -
CE.

Art. 3º - Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 04 DE ABRIL DE 2023.

JOÃO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

12

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO::::::::::::::::::::

PORTARIA DE DIARIA Nº 20230404/001, de 04 de abril de 2023

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:

12

 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Comparecer dia 13 à Sede do Ceará Sporting
Clube para participar de audiência em busca de trazer o projeto Ceará
2000 para Cedro, e dia 14 comparecer na sede da secretária de
Esporte de Juventude do Ceará para recebimentos dos materiais do
Esporte em 3 tempos

 Nome:ELLESON GOUVEIA BARBOSA
 CPF n°:059.904.683-00

   Cargo:Secretário Municipal                           Cbo:111415
 Secretaria:Esporte

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:13 e 14 de abril de 2023

   Valor da diária: 250,00Quantidade:02
 Valor total:500,00 (quinhentos reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 04 DE ABRIL DE 2023.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA
AS LEIS FEDERAIS 8.666/93, 10.520/02 E O  DECRETO 10.024 DE 20
DE SETEMBRO DE 2019 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, O
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE TORNA PÚBLICO
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1703.
01/2023-01-02, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CAPINA MANUAL,
CARGA MANUAL DE ENTULHOS E TRANSPORTE DE MATERIAL NAS
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E ENSINO DO MUNICÍPIO DE
CEDRO/CE, ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR DESTA DATA E
ABERTURA DAS PROPOSTAS DIA 20 DE ABRIL DE 2023 ÀS 09:00
HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA). TUDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA
ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO
HORÁRIO DE 07:00H ÀS 13:00H E NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR
E WWW.BLLCOMPRAS.ORG.BR. TÚLIO LIMA SALES - PREGOEIRO

Cedro - Ceará, 03 de abril de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

                                                    AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A

12

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1284 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 04/04/2023

COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA
AS LEIS FEDERAIS 8.666/93, 10.520/02 E O  DECRETO 10.024 DE 20
DE SETEMBRO DE 2019 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, O
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE TORNA PÚBLICO
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1603.
01/2023-03, PELO CRITÉRIO MENOR PREÇO POR LOTE CUJO OBJETO
É A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS CONECTIVIDADE DE INTERNET EM FIBRA ÓPTICA NA
ZONA URBANA E VIA RÁDIO NA ZONA RURAL PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
CEDRO/CE, ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR DESTA DATA E
ABERTURA DAS PROPOSTAS DIA 20 DE ABRIL DE 2023 ÀS 14:00
HORAS. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL,
O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE 07:00H ÁS 13:00H E
NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR E WWW.
COMPRASGOVERNAMENTAIS.GOV.BR. TÚLIO LIMA SALES -
PREGOEIRO

Cedro - Ceará, 03 de abril de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Pregoeiro Oficial do Município

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CEDRO -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO - A Comissão de
Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados o
resultado da fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS Nº
0602.01/2023-05, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA  PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
CORRETIVA E PREVENTIVA DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, JUNTO A SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA. EMPRESAS HABILITADAS: LF ELÉTRICOS
UNIPESSOAL LTDA e A.I.L CONSTRUTORA LTDA - ME. A Comissão
de licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art.
109, inciso I, alínea "a". Cedro - CE, 03 de abril de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

::::::::::::::::::::CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

      ATO Nº 001/2023         CEDRO/CE, 04 de abril de 2023.

 COMUNICA MUDANÇA DE SESSÃO ORDINÁRIA PRESENCIAL DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/CE, EM VIRTUDE DA REUNIÃO TER
RECAÍDO NO DIA DE UM FERIADO NACIONAL (PAIXÃO DE CRISTO), E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 O Presidente da Câmara Municipal de Cedro/CE, senhor SAULO
SOUTO GUEDES JUCÁ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que a sessão ordinária desta casa legislativa
acontece nas sextas e que a 10º sessão ordinária recairia no dia do

12

feriado nacional da Paixão de Cristo e que o parágrafo único do art.
106, do Regimento Interno desta augusta casa, assevera que caso a
sessão ordinária recaia em dia de feriado, ela será transferida para o
primeiro dia útil subsequente.

RESOLVE:

Art. 1º. Comunicar a mudança da sessão ordinária presencial que
ocorreria em 07 de abril de 2023 para o dia 10 de abril de 2023, às
13:00h.

Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência, 04 de abril de 2023.

RESPOSTA AO RECURSO

Processo nº 2701.01/2023
TOMADA DE PREÇOS nº 2701.01/2023
Assunto: RESPOSTA AO RECURSO
Impetrante: AMBIENTAL SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ
No. 24.994.347/0001-65

DO RECURSO
O Presidente da Câmara Municipal de Cedro/CE, abaixo assinado,
veem responder ao recurso, impetrado pela empresa AMBIENTAL
SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, com base no Art. 109, alínea "a",
da lei 8.666/93 e suas posteriores alterações.

DA RESPOSTA

Tendo em vista a interposição de recurso tempestivamente, juntado
aos autos do processo em epígrafe e diante do exposto no Parecer
exarado pela Assessoria Jurídica da Câmara Municipal julgamos o
recurso improcedente não alterando o resultado de habilitação
anteriormente divulgado, devendo dar normal prosseguimento as
demais fases do certame.
Cedro - CE, 28 de março de 2023.

____________________________________
Saulo Souto Guedes Jucá
PRESIDENTE DA CÂMARA

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DO CEDRO -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO - A Comissão de
Licitação da Câmara de Cedro/CE, comunica aos interessados o
resultado da fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS Nº
0103.01/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS JURÍDICOS ESPECIALIZADOS NA ADEQUAÇÃO,
GOVERNANÇA E MONITORAMENTO EM PROTEÇÃO DE DADOS,
CONFORME LEI FEDERAL Nº 13.709 DE 2018, JUNTO A CÂMARA
MUNICIPAL DE CEDRO. EMPRESA HABILITADA: ROMÁRIO FALCÃO
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ sob nº 47.
202.299/0001-20. A Comissão de licitação declara aberto o prazo
recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea "a". Cedro - CE, 04
de abril de 2023.

Francisco Edson Reis Dias Bezerra
Presidente da CPL

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1284 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 04/04/2023

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 4

		2023-04-04T18:48:33-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311